
Решение
Заседания Совета Узюмского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан пятого созыва

«06» февраля 2026 г. №13

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Узюмское сельское поселение», 

утвержденное решением Совета Узюмского сельского поселения
от 11.11.2019 №107

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 N 432-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» Совет Узюмского сельского 
поселения решил:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Узюмское сельское поселение», утвержденное 
решением Совета Узюмского сельского поселения от 11.11.2019 №107 (с 
изменениями 10.02.2020 №121, от 28.05.2020 №128, от 30.10.2020 №7, от 06.12.2021 
№33, от 16.05.2022 №43, от 17.08.2022 №47, от 27.10.2023 №77, от 05.06.2024 №90, 
от21.04.2025 №111, от 19.12.2025 №7) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 6 статьи 9 изложить в новой редакции следующего 
содержания:

«- составляет, утверждает и ведет бюджетную смету в порядке, определяемом 
в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Атнинского 
муниципального района по адресу: http://atnya.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

http://pravo.tatarstan.ru
http://atnya.tatarstan.ru

